LEI Nº 657/2008, DE 13 DE OUTUBRO DE 2008
“APROVA A PLANTA ARQUITETÔNICA URBANA DA CIDADE, DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE BAIRROS, ALTERA A DENOMINAÇÃO DE RUAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES, Prefeito Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e com o fundamento na Lei Orgânica Municipal, faz saber a todos os habitantes do Município que, a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º.  Fica aprovada a planta arquitetônica urbana da cidade de Monte Carlo, a qual faz parte integrante e inseparável da presente lei, sendo constituída pelo centro da cidade e pelos seguintes bairros criados, demarcados, delimitados e denominados que a integram:
I – Bairro dos Ipês;

II – Bairro Pôr do Sol;

III – Bairro São Carlos;

IV – Bairro Santo Antônio.
Art. 2º. Ficam alteradas as denominações das ruas ou vias públicas da cidade de Monte Carlo relacionadas neste artigo, denominações estas que serão alteradas da seguinte forma:

I – A Rua Projetada, situada no Bairro dos Ipês, passa a ser denominada Rua Terezinha Ribeiro Siqueira;
II - A Rua Projetada A, situada no Bairro Pôr do Sol, passa a ser denominada Rua Alcebíades Cândido Veloso.
III – A Rua Projetada B e C, situada no Bairro Pôr do Sol, passa a ser denominada Rua João Maria Bastos.
IV – A Rua Projetada C, situada no Bairro dos Ipês, passa a ser denominada Rua Jurema Ribeiro Serpa.
V – A Rua Projetada D, situada no Bairro dos Ipês, passa a ser denominada Rua Marcos Roberto de Cristo.
VI – A Rua Projetada B, situada no Bairro Pôr do Sol, passa a ser denominada Rua Almensor Hirt Bittencourt.
VII – A Rua Guajuvira, situada no Conjunto Habitacional São José, passa a ser denominada de Rua Zélia da Silva Santos.

Art. 3º. Fica o Poder Executivo Municipal obrigado a implantar a sinalização dos Bairros e Ruas a que se referem os artigos anteriores, no prazo de 100 (cem) dias a contar da data da publicação desta Lei.
Parágrafo Único. A sinalização a que se refere o "caput" deste artigo deverá ser padronizada e mantida permanentemente em bom estado de conservação.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5°. Ficam revogadas as disposições em contrário.
Monte Carlo, 13 de outubro de 2008.

[image: image1.jpg]

____________________________________

ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal